CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
SERVICIO OFICINA NACIONAL DE EMERGENCIA

Il. FORMULACION PMG

Area de :
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificacion / Descentralizaciéon
Basico Control de
Gestion Equidad de Género
Planificacion y  Sistema de Monitoreo del
Control de Desempeiio Institucional
Gestion

Porcentaje Total de Cumplimiento :

ANO 2013

Obj
etiv

Eta

pas Prioridad

de

Nec

asignado

o) Menor 5.00%

O Mediana 10.00%

Alta

o

85.00%

ll. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas

Mejoramiento

VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador Ponderacion  Meta 2013
Formulario
Incentivo
Porcentaje de regiones con 11.00 66.67

ejercicios de entrenamiento
(simulacros y/o
simulaciones) realizados.

Porcentaje de Unidades 9.00
Educacionales capacitadas

en el Plan Integral de

Seguridad Escolar.

Porcentaje de ejercicios de 11.00
simulacién que cumplan a lo

menos con el 80% de los

estandares establecidos en

los protocolos suscritos por

ONEMI.

Porcentaje de comunas 11.00
conectadas con ONEMI por
sistema radial VHF.

14.80

100.00

57.80

Tipo

Efectivo
2013

73.33

15.11

100.00

57.80

Etapa

%
Cumplimiento
Indicador

109.99

102.09

100.00

100.00

Ponderador

PARTIDA 05

CAPITULO 04

Ponderador
obtenido Cuuifple
5.00% a
10.00% a
85.00% a
100.00
Justificacion
Ponderacion %
obtenida  Cumplimiento
Formulario final
Incentivo, Indicador
informado por  Incentivo
servicio
11.00 109.99
9.00 102.09
11.00 100.00
11.00 100.00

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

11.00

9.00

11.00

11.00



Porcentaje de comunas con
a lo menos una persona de
los equipo de emergencia
capacitados en curso de
gestién del riesgo y manejo
de Emergencia.

Porcentaje de comités de
operaciones de emergencia
de nivel regional
capacitados.

Numero de protocolos de
gestion interinstitucional de
Alertamiento Temprano de
emergencia para la
poblacién y el Sistema
Nacional de Proteccién Civil,
operando en cada CAT's de
ONEMILI.

Porcentaje de regiones con
campafia de prevencion;
"Chile Preparado”, impartida
por ONEMI.

Total:

11.00

11.00

11.00

10.00

85.00

55.20

80.00

8.00

100.00

56.07

80.00

9.00

100.00

101.58

100.00

112.50

100.00

11.00

11.00

11.00

10.00

85.00

101.58

100.00

112.50

100.00

11.00

11.00

11.00

10.00

85.00



